COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO PARTICIPATIVA

Requerimento Nº ______, 2024
(da Sra. Erika Hilton)

Requer o aditamento ao requerimento n° 68/2024
- CLP, para a inclusão de convidados na
realização de audiência pública.

Senhor Presidente, Requeiro a V. Exa., conforme o disposto no Regimento
Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  ouvido  o  Plenário  desta  Comissão,  em
aditamento  ao  Requerimento  nº  68/2024  -  CLP,  a  inclusão  de  debatedores  na
realização  do  XXI  Seminário  LGBTQIA+  do  Congresso  Nacional  “Somos o  que
somos: 25 anos da proibição da Terapia de Conversão Sexual no Brasil”:

I. Milla Magalhães - Advogada
II. Jovana Baby - Presidenta da FONATRANS
III. Manuella Tyller - Ativista e Estudante de Odontologia
IV. Thabatta Pimentta - Mãe atípica, ativista em defesa das pessoas com deficiência
e vereadora de Carnaúba dos Dantas (PSOL/RN)
V. Cadu Oliveira - Clínica AHF
VI. Raffa Carmo - Rede Trans Pará
VII. Rodrigo Borba - Doutor em Linguística Aplicada
VIII. Deputada Estadual Rosa Amorim (PT/PE)
IX. Dra. Tatiane Miranda - Doutoranda em Ciências da Saúde, médica pediatra
X. Keila Simpson - Associação Nacional de Transexuais e Travestis
XI. Bruna Benevides - Associação Nacional de Transexuais e Travestis
XII. Milton Crenitte - Médico geriatra e professor
XIII. Gabriel Dil - Doutorando em Direito Público

Sala das Comissões, 17 de Junho de 2024

_______________________
Deputada Federal Erika Hilton (PSOL/SP)

*C
D2

43
52

79
47

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Hilton
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD243527947600

RE
Q

 n
.9

7/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

7/
06

/2
02

4
17

:5
6:

33
.8

63
 -

CL
P